第 60 回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和 3 年 7 月 29 日（木）１５：００ ～１６：１０

場所：医学部 部局長応接室 （西研究棟４階）

出席者： 阿部理一郎，池内，菊地，市川、若杉，木南、阿部剛，渡邉，種田，荒川，鈴木（敬称略）

欠席者： 赤澤（敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0010 小野寺 理 条件付 遺伝性神経疾患の遺伝子診断

G2021-0011 大橋 正幸 条件付
腰椎変性後弯症に関わる遺伝子の網羅的解析～『腰曲が

り遺伝子』の解明～

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0006 林 良太 承認 神経鞘腫症の遺伝子解析

G2021-0007 小野 信 条件付 クロザピン誘発性耐糖能異常の多遺伝子リスクスコア研究

G2021-0008 柿田 明美 条件付

Globular Glial Tauopathy (グリア細胞にタウ陽性球状

封入体を呈するタウオパチー) における, 異常タウ蛋白

の蓄積分布パターンの解析

【再申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2021-0005 味岡 洋一 条件付 大腸 de novo 癌の発生メカニズムの解明

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0004 成田 一衛 承認 IgA腎症の扁桃細菌叢の網羅的解析

G2020-0024 田尻 美寿々 条件付 性腺機能が精神疾患の難治化に及ぼす影響